
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
18/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

30. 4. 
2023 

Neděle 

4. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

7.30 - mše svatá (Jaroslav Kaňa, manželka, živá a zemřelá rodina) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Jan Matýšek, manželka a duše v očistci) 
 

10.30 - mše svatá (Pavlína Nevídalová, za živé a + z ročníku 1962) 
 

 ▫ DEN MODLITEB ZA DUCHOVNÍ POVOLÁNÍ 

1. 5. 

Pondělí 

Památka sv. Josefa, 
dělníka 

 

STÁTNÍ SVÁTEK – DEN VOLNA 

7.30 - mše svatá (Stanislava a Josef Čermákovi, za živou a zemřelou...) 
 

9.00 - mše svatá NIKOLČICE (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ májové setkání u Panny Marie v 19 hodin v kostele 
 ▫ společná modlitba večerních chval breviáře nebude 
 ▫ modlitební společenství nad Písmem v 19 hodin v Klasu 

2. 5. 

Úterý 

Památka sv. Atanáše, 
biskupa a učitele církve 

 7.00 - mše svatá (...) 
 

 ▫ 

3. 5. 

Středa 

Svátek sv. Filipa a Jakuba, 
apoštolů 

 

* bl. Carlo Acutis * 

17.30 - mše svatá (Jan Konečný, manželka, živá a zemřelá rodina) 
 

▫ mše svatá nejen pro děti 

4. 5. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 
po 4. neděli velikonoční 

7.00 - mše svatá (Josef Nevídal, sestra, bratr, 2 rodiče) 
 

18.00 – NIKOLČICE není 
 

 ▫ májové setkání u Panny Marie v 19 hodin v kostele 

5. 5. 

Pátek 

Pátek 
po 4. neděli velikonoční 

18.30 - mše svatá (Marinella Fialová a Robert Křístek) 
 

 ▫ dopoledne od 9 hodin svátostné návštěvy nemocných 

 6. 5. 
Sobota 

Památka sv. Jana Sarkandra, 
kněze a mučedníka 

7.00 - mše svatá (Josef Tihlařík, 2 rodiče, živou rodinu Tihlaříkovu) 
 

 ▫ úklid kostela – LEJSKOVÁ Iveta, ul. Osvobození 
 ▫ otevřené modlitební společenství chval v 19.00 hodin v kostele 

7. 5. 
2023 

Neděle 

5. NEDĚLE 
VELIKONOČNÍ 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - mše svatá NIKOLČICE (Marie Novotná, manžel, 2 rodiče) 
 

10.30 - mše svatá (Za živé a zemřelé hasiče) 
 

 ▫ májové setkání u Panny Marie ve 14 hodin v kostele 
 

SLOVO na tento týden: 

„Já jsem dveře. Kdo vejde skrze mě, bude zachráněn.“  (Jan 10,9) 
 

Místo modlitby Anděl Páně se ve velikonoční době modlíme modlitbu „Vesel se, nebes královno“. 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak moc, 
že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). Pokud dítě je až nadstandardně hlasité a není 

k utišení, tak s ním prosíme odejděte z kostela ven. Děkujeme za pochopení a vstřícnou ohleduplnou spolupráci. 
 

Diecézní centrum mládeže Brno pořádá modlitební akci s názvem „ADOPTUJ SI KNĚZE“. Stačí napsat 
na dcm.brno@biskupstvi.cz a do předmětu uvést "Adopce kněze". Poté vám přijde zpráva se jménem 

mailto:dcm.brno@biskupstvi.cz?subject=Adopce%20kněze


vylosovaného kněze z naší diecéze a také krátká modlitba, kterou se budete modlit. Iniciativa je určena 
pro zájemce všech věkových kategorií. 
 

VENKOVNÍ KŘÍŽOVÁ CESTA NA SVATOJÁNEK je už změněna na VIA LUCIS, tj. velikonoční cesta 
světla. Jde o 14 zastavení vztahujících se k velikonočním událostem s krátkým zamyšlením pro každého. 
Tato Cesta světla bude nainstalována po celou dobu velikonoční. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
Příští pondělí pojedeme společně na pouť do Mariazell. Odjezd v 6.30 od obecního úřadu. Připomínám 
pojištění, které je individuální – tedy nezapomeňte se pojistit. Stále je pár volných míst, a také ještě 
všichni neuhradili cenu za tuto pouť, která činí 700 Kč. 
 

POUŤ KE CTI SVATÉHO PEREGRINA (patrona a přímluvce nemocných rakovinou) bude v pondělí 

1. května 2023 u lesní kaple vzdálené cca 1,5 km od Ořechova u Brna. Průvod vyjde v 15.00 od 
autoservisu v Kyselkové ulici v Ořechově a v 16 hodin bude poutní mše svatá u kaple. V případě 
nepříznivého počasí bude mše svatá slavena v kostele Všech svatých v Ořechově. 
 

VEČER CHVAL ve středu 3. května 2023 v 18.30 v kostele sv. Janů (u minoritů) v Brně, vedený 
společenstvím Brno Worship nebo v sobotu 6. května 2023 v 18.00 v kostele sv. Anny v Bořeticích.    
 

POUŤ MARY'S MEALS 
V pondělí 8. května se v kostele Panny Marie Pomocnice u salesiánů v Brně – Žabovřeskách uskuteční 
pouť hnutí Mary's Meals. Dopoledne v 10.00 bude mše svatá, kterou bude celebrovat otec biskup Pavel a 
po mši svaté se můžeme těšit na setkání a osobní svědectví zakladatele tohoto hnutí Magnuse 
MacFarlane-Barrowa. 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

 


